17 (9). W dniu czternastym tegoż miesiąca kwietnia przyszło w Wanzleben⁷² do pojednania między arcybiskupem Geronem i margrabią Bernardem⁷³. Również pogodzili się ze sobą na żądanie cesarza książę Gotfryd⁷⁴ i graf Gerard⁷⁵. Równocześnie zmarł kapłan Ludherd⁷⁶. Bertold⁷⁷, który zajął nieprawnie gród warowny Monreberg⁷⁸, oddał się dobrowolnie wraz ze swoimi stronnikami w ręce cesarza. Gród ten spalono natychmiast gwoli pokarania wielu i dałby Bóg-król pokoju, by nigdy nie powstał ze zgliszcz i gruzów. Jakby to było dobrze gdyby mieszkańcy tego

vero compos sui meditatur in lege Dei, non hic a talibus appetitur, sed potius timetur, non a se, sed ex eius, quem is diligit, sancta potestate; quia custos est Deus omnium semet ex toto corde semper amantium. Ego peccator et fragilitati meae per omnia conscius, quia summis consolationibus non innitor, quid mirum, si ab infimis quociens? Et haec idcirco dixi, ut tu, lector, mortalitate ac innata humanitate mihi consimilis in hoc consensu me graviter peccasse scias et amminiculis indeficientibus succurras. Heu mihi misero, qui in hoc seculo multos spiritualiter adiuvere debui nec hiis prosum nec me tueri possum! Unde autem predicta temptatio mihi evenierit, fidelibus tuis auribus infundo. Multis hominibus a predictorum vexatione hostium laborantibus subvenire studui et propter hoc ad insidiandum mihi eosdem accendi vehementer, quamvis in malum proni sirat semper. Spero autem in Deum omnipotentem, ut non ad consumendum me hiis tradat, sed post purgationem diram clementer eripiat.

17. (9.) Mense predicto et XVIII. Kal. Mai. Gero archiepiscopus et Bernhardus marchio in Wonclava reconciliati sunt; et Liudherdus presbiter obiit. Godefridus quoque dux et Gerhardus comes imperatoria potestate pacificati sunt. Bertoldus autem Munnae civitatis invasor imperatoriae potestati sponte sua cum suis fautoribus traditur, et eadem multorum poena protinus concrematur; et faciat Deus rex pacificus, ut numquam haec amplius eleveltur. Quam bene esset, ut habitatores regni illius, semper unanimes in malo, ad expletionem eius non haberent munimentum in aliquo! Nunc autem sunt, pro dolor! horum situs locorum, ut exposcunt mentes indigenarum.

18. Imperator vero post longam inhabitationem a Niumagun descendens, sollempnes rogacionum dies in Aquisgrani studiose celebrat; quibus transactis Lanbertus sanctae Constanciensis aeclesiae episco-

⁷² Dziś Gross-Wanzleben koło Magdeburga.

⁷³ Margrabia saskiej Marchii Północnej, syn margrabiego Teodoryka i brat żony Mieszka I Ody. Jego zatarg z arcybiskupem magdeburkim Geronem przedstawia Thietmar wyżej VII, 44, 50 i 52.